
Rectificatie: Besluit van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Zwolle 

betreffende de vaststelling van diverse subsidieplafonds en openstellingen 

2026 

[Deze publicatie betreft een rectificatie omdat tweemaal de verwijzing naar de Subsidieregeling natuur- 

en milieueducatie Zwolle 2025 was opgenomen in plaats van de Subsidieregeling natuur- en duurzaam- 

heidseducatie Zwolle 2025, en omdat in artikel 1, lid 3, een onjuiste verwijzing naar sub c was opgeno- 

men. De oorspronkelijke publicatie is op 16 december 2025 bekendgemaakt, beschikbaar via Gemeen- 

teblad 2025, 543791.] 

  

Het college van Burgemeester en Wethouders; 

  

Gelet op artikel 4:25, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 5 van de Algemene Subsi- 

dieverordening Zwolle 2022, artikel 7 van de Subsidieregeling AED Zwolle 2023, artikel 11 van de 

Subsidieregeling basisfinanciering maatschappelijke bewonersinitiatieven energietransitie Zwolle 2023, 

artikel 3.11, 4.8, 5.10, 6.10, 7.10, 8.10 en 9.10 van de Subsidieregeling cultuur Zwolle 2023, artikel 3.10 

van de Subsidieregeling gelijke kansen voor kinderen tot en met het primair onderwijs Zwolle 2023, 

artikel 12 van de Subsidieregeling gezonde leefstijl Zwolle 2022, artikel 12 van de Subsidieregeling in- 

clusief sporten Zwolle 2024, artikel 0.6 van de Subsidieregeling Leven Lang Ontwikkelen – Ontwikkelfonds 

Regio Zwolle 2024, artikel 12 van de Subsidieregeling monumenten Zwolle 2024, artikel 12 van de 

Subsidieregeling natuur- en duurzaamheidseducatie Zwolle 2025, artikel 11 van de Subsidieregeling 

schade open sportparken Zwolle 2025, artikel 12 van de Subsidieregeling schoon Zwolle 2025, artikel 

11 van de Subsidieregeling stimulering toeristisch aanbod Zwolle 2024, artikel 12 van de Subsidieregeling 

voor en door studenten Zwolle 2024 en artikel 12 van de Subsidieregeling buurt- en wijkinitiatieven 

Zwolle 2025; 

  

Besluit: 

Artikel 1   
1. Voor de Subsidieregeling cultuur Zwolle 2023 de subsidieplafonds als volgt vast te stellen: 

voor aanvragen op grond van artikel 3.5, lid 1, onder a, van de subsidieregeling en ingediend 

in de in lid 2 genoemde aanvraagtermijn: € 98.500 per aanvraagtermijn; 
a. 

b. voor aanvragen op grond van artikel 4.5, onder b, van de subsidieregeling en ingediend in 

2026: €51.570; 

c. voor aanvragen op grond van artikel 5.5 van de subsidieregeling: € 0; 

d. voor aanvragen op grond van artikel 6.5 van de subsidieregeling en ingediend in de in lid 

3 genoemde periode: € 65.820 per periode; 

e. voor aanvragen op grond van artikel 7.5 van de subsidieregeling en ingediend in 2026: € 

207.750; 

f. voor aanvragen op grond van artikel 8.5 van de subsidieregeling en ingediend in 2026: € 

508.130; 

g. voor aanvragen op grond van artikel 9.5, onder a, van de subsidieregeling en ingediend in 

2026: € 85.530; 

h. voor aanvragen op grond van artikel 9.5, onder b, van de subsidieregeling en ingediend in 

2026: € 18.000. 

2. Voor een aanvraag voor subsidie als bedoeld in lid 1, onder a, worden de volgende aanvraagter- 

mijnen vastgesteld: 

a. 12 januari 2026 tot en met 31 januari 2026; 

b. 1 mei 2026 tot en met 31 mei 2026; 

c. 1 september 2026 tot en met 30 september 2026. 

3. Voor een aanvraag voor subsidie als bedoeld in lid 1, onder d, worden de volgende periodes 

vastgesteld: 

a. 1 januari 2026 tot en met 30 juni 2026; 

b. 1 juli 2026 tot en met 31 december 2026. 

4. Voor zover het subsidieplafond als bedoeld in lid 1, onder a en in lid 1, onder d in een aanvraag- 

termijn c.q. periode niet wordt benut, wordt het subsidieplafond in de daaropvolgende aanvraag- 

termijn c.q. periode verhoogd met dit onbenutte deel. 

Nr. 574465 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zwolle 

Gemeenteblad 2025 nr. 574465 31 december 2025 1 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2025-543791.html
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2025-543791.html


Artikel 2   
1. Voor de Subsidieregeling AED Zwolle 2023 wordt het subsidieplafond voor aanvragen ingediend 

in 2026 vastgesteld op € 0. 

2. Voor de Subsidieregeling basisfinanciering maatschappelijke bewonersinitiatieven energietransitie 

Zwolle 2023 wordt voor aanvragen ingediend in de periode 15 januari 2026 tot en met 15 februari 

2026 voor de subsidieperiode 1 januari 2026 tot en met 31 december 2026 het subsidieplafond 

vastgesteld op € 150.000. 

3. Voor de Subsidieregeling gelijke kansen voor kinderen tot en met het primair onderwijs Zwolle 

2023 worden de subsidieplafonds als volgt vastgesteld: 

a. voor aanvragen op grond van artikel 3.5, onder b, van de subsidieregeling en ingediend in 

2026: € 0; 

b. voor aanvragen op grond van artikel 3.5, onder c, van de subsidieregeling en ingediend in 

2026: € 88.750. 

4. Voor de Subsidieregeling gezonde leefstijl Zwolle 2022 wordt het subsidieplafond voor aanvragen 

ingediend in 2026 vastgesteld op € 0. 

5. Voor de Subsidieregeling inclusief sporten Zwolle 2024 voor aanvragen op grond van artikel 6, 

onder b, van de subsidieregeling en ingediend in 2026 wordt het subsidieplafond vastgesteld op 

€ 14.890. 

6. Voor de Subsidieregeling Leven Lang Ontwikkelen – Ontwikkelfonds Regio Zwolle 2024 worden 

de subsidieplafonds als volgt vastgesteld: 

a. Voor aanvragen op grond van artikel 1.3 van de subsidieregeling en ingediend in 2026: € 

1.000.000; 

b. Voor aanvragen op grond van artikel 2.3 van de subsidieregeling en ingediend in 2026: € 

1.000.000. 

7. Voor de Subsidieregeling monumenten Zwolle 2024 worden de subsidieplafonds als volgt vast- 

gesteld: 

a. voor aanvragen op grond van artikel 6, onder a en c, van de subsidieregeling en ingediend 

in 2026: € 45.000; 

b. voor aanvragen op grond van artikel 6, onder b, van de subsidieregeling en ingediend in 

2026: € 40.000. 

4. Voor de Subsidieregeling natuur- en duurzaamheidseducatie Zwolle 2025 worden de subsidiepla- 

fonds als volgt vastgesteld: 

a. voor aanvragen op grond van artikel 6, onder a, van de subsidieregeling en ingediend in 

2026: € 25.000; 

b. voor aanvragen op grond van artikel 6, onder b, van de subsidieregeling en ingediend in 

2026: € 0. 

5. Voor de Subsidieregeling schade open sportparken Zwolle 2025 voor aanvragen ingediend in 

2026 wordt het subsidieplafond vastgesteld op € 20.000. 

6. Voor de Subsidieregeling schoon Zwolle 2025 voor aanvragen ingediend in 2026 wordt het sub- 

sidieplafond vastgesteld op € 100.000. 

7. Voor de Subsidieregeling stimulering toeristisch aanbod Zwolle 2024 voor aanvragen ingediend 

in 2026 wordt het subsidieplafond vastgesteld op € 40.000. 

8. Voor de Subsidieregeling voor en door studenten Zwolle 2024 voor aanvragen ingediend in 2026 

wordt het subsidieplafond vastgesteld op € 12.500. 

9. Voor de Subsidieregeling wijk- en buurtinitiatieven Zwolle 2025 worden de subsidieplafonds als 

volgt vastgesteld: 

a. voor aanvragen op grond van artikel 6, onder a, van de subsidieregeling en ingediend in 

2026: € 80.000; 

b. voor aanvragen op grond van artikel 6, onder b, van de subsidieregeling en ingediend in 

2026: € 99.000; 

c. voor aanvragen op grond van artikel 6, onder c, van de subsidieregeling en ingediend in 

2026: € 50.000. 

Artikel 3   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 9 december 2025. 

P. Snijders, burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 574465 31 december 2025 2 



D. Emmer, secretaris 

Gemeenteblad 2025 nr. 574465 31 december 2025 3 


